
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 365

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2754 del 30/03/2018

OGGETTO: BILANCIO ANNO 2017- LIQUIDAZIONE SALDO DEL CONTRIBUTO IN FAVORE 
DELLA CITTA METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA - DI CUI ALL'ARTICOLO 1 L.R. 
22/06/2015 N° 14 . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI :

- l D.lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

-Il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n°  354  del  24/6/99  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

-le leggi regionali del 22/12/2017 : n. 54 avente per oggetto “ Provvedimento Generale recante norme di 
tipo ordinamentale e procedurale ( collegato alla manovra finanziaria per l’anno 2018 ), n. 55 avente per 
oggetto  “  Legge  Regionale  di  stabilità  2018  “  e  n.  56  avente  per  oggetto  “  Bilancio  di  Previsione 
finanziario della regione Calabria per gli anni 2018 / 2020 “, pubblicate sul BURC n. 130 del 22/12/2017, 
il Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario 
per il  periodo compreso nel bilancio di  previsione delle norme tese a realizzare effetti  finanziari  con 
decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione ( 2018-2020 ); 

-la deliberazione della Giunta Regionale n. 505 del 31 ottobre 2017 ed il conseguente DDG n. 13217 del 
29 novembre 2017 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico di Direzione del 
Settore n. 3 “ Gestione Economica del Personale “ del Dipartimento “ Organizzazione e Risorse Umane”;

-la delibera di G.R. n° 403 del 13/10/2015 con cui si approva sia l’accordo con la Provincia di Reggio 
Calabria sul trasferimento delle funzioni, prendendo atto dell’esito della riunione tecnica del 28/07/2015, 
tra la Regione e la stessa Provincia di Reggio Calabria, sia si determina, nelle more della costituenda 
Città Metropolitana di Reggio Calabria, l’onere complessivo delle somme che la Regione dovrà versare 
alla Provincia di Reggio Calabria per gli anni 2016 e 2017, pari ad Euro 9.700.000,00 annui;

-che tale accordo è stato sottoscritto in data 01/10/2015 con l’Amministrazione Provinciale di Reggio 
Calabria e con il Comune di Reggio Calabria;

-il  precedente  decreto  n°  11606  del  20/10/2017,  con  cui  si  è  provveduto  all’impegno  della  somma 
disponibile  sull’apposito  capitolo  del  Bilancio  anno  2017,  n°  U1501011001  finanziato  per  Euro 
9.700.000,00 ed avente per oggetto: ”Contributo alla Provincia di Reggio Calabria per lo svolgimento 
delle  funzioni  di  cui  all’articolo  1  della  Legge  Regionale  n°  14  del  23/06/2015,  nelle  more  della 
Costituzione della Città Metropolitana di Reggio Calabria”;

-il precedente decreto n.13264 del 29/11/2017 relativo alla liquidazione della prima rata semestrale anno 
2017 di euro 4.850.000,00;

CONSIDERATO che in favore della Città Metropolitana di Reggio Calabria si può liquidare la somma 
spettante  quale  saldo  stanziato  in  bilancio,  per  l’esercizio  delle  predette  funzioni  ,  fino  a  tutto  il 
31/12/2017 e che l’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del 
Settore “Gestione Economica del Personale”, così come previsto dalla L.R. 7/96, art.30, lettera C;

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto per euro 
4.850.000,00 ;

VISTA la scheda contabile, proposta n.3494 del 29/03/2018, generata telematicamente dalla procedura 
ed allegata al presente atto;

CONSIDERATO che si sono realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa per come 
indicato all’ art. 57 della Legge n° 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente confermato;

di assegnare e versare alla Città Metropolitana di Reggio Calabria Euro 4.850.000,00 , quale saldo del 
contributo definito con Delibera di  Giunta Regionale n° 403/2015, per l’esercizio delle funzioni di  cui 
all’articolo 1 della L.R. 14/2015;

di imputare la spesa al capitolo del Bilancio anno 2017, n° U1501011001, giusta impegno n° 6825/2017 
assunto con decreto n° 11606 del 20/10/2017.

-che  è  stata,  pertanto,  ai  sensi  dell’art.4  della  L.R.  n.47/2001,  riscontrata  la  necessaria  copertura 
finanziaria sul pertinente capitolo U1501011001 nonché la corretta imputazione della spesa;

-di dare mandato,  alla Ragioneria Generale per l’emissione del relativo ordinativo di  pagamento, in 
favore del beneficiario, per complessivi € 4.850.000,00; 

-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11;

-di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 
n. 33;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VERO ROSARIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROSSI LUCIANO LUIGI

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


